
                                                                         

 
Администрация Хотимльского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Хотимль

11.03.2013 г.                                                                         №17 

о проведении противопаводковых мероприятий

в период весеннего паводка 2013года

      В целях своевременной и качественной подготовки к весеннему паводку на  

территории  Хотимльского  сельского  поселения,  в  соответствии  с 

решением  КЧС  Южского  муниципального  района   от  08.02.2012  г.,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации установить на 

территории  Хотимльского  сельского  поселения  режим  повышенной 

готовности.

      2. Создать противопаводковую комиссию (приложение №1).

      3. Утвердить противопаводковые мероприятия (приложение №2).

         4. Предусмотреть необходимый резерв  финансовых  средств на случай    
возникновения аварийных ситуаций.

      5. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

Хотимльского сельского апоселения:                                     Г.М.Порожнякова  

    



                                          Приложение №1
   к постановлению Главы  администрации

                                                                        Хотимльского сельского поселения
                                              от 11.03.2013 г. №17

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению

противопаводковых мероприятий на территории
Хотимльского сельского поселения

         1. Порожнякова Г.М. -  глава администрации  Хотимльского сельского 
       поселения     

         2.  Величкина Т.В. –  специалист 1 категории  с/администрации
   3. Колесова О.А. – глава Хотимльского сельского поселения
   4. Тихомирова Г.А.   – депутат Совета Хотимльского с/поселения.
   5. Волкова Л.Н.    – заведующая Хотимльского ФАП.
   6.  Ремизова В.В. –  рабочий на  мосту.

7. Кузнецов А.А. – директор  МКУК Хотимльского ПЦКО

 



 Приложение №2
к постановлению Главы администрации

                                                                            Хотимльского сельского поселения
                                                  от 11.03.2013 г. №17

 

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по подготовке и проведению противопаводковых 

мероприятий на территории Хотимльского сельского поселения

№ 
п/п

Название мероприятия Ответственный за 
исполнение

      

1.

2.

3.

4.

5.

 

6. 

Обеспечить  запас  продуктов  питания  в 

торговой точке  в д. Емельяново.

Обследовать  семьи  и  отдельных  граждан, 

нуждающихся  в  оказании  медицинской 

помощи.

Обеспечить  сжиженным  газом  население 

заречной стороны.

Обеспечить готовность к работе плав.средств и 

средств  спасения.  Организовать   лодочную 

переправу  через  р.Теза  для  жителей, 

работников милиции, медицинского персонала 

и др. Заключить договор с перевозчиком лодки 

на лодочную переправу.

Обеспечить  сбор  информации  о  паводковой 

обстановке  на  территории  Хотимльского 

сельского  поселения  и  ежедневно  к  16.00 

представлять   в  администрацию  Южского 

муниципального района.

Организовать  своевременное  оповещение 

населения  в  случае  возникновения 

чрезвычайных ситуаций.

Южское РАЙПО

Хотимльский ФАП

С/администрация

С/администрация

С/администрация

 

С/ администрация



7.

8.

9.

10.

11.

12.

Не проводить массовых мероприятий в период 

паводка.

Согласовать  с  руководителями  организаций, 

расположенных  на  территории  Хотимльского 

с/поселения, порядок работы в режиме паводка 

и оказание помощи в случае необходимости.

Рекомендовать директору  Хотимльской школы 

распустить учащихся на каникулы.

Уточнить наличие финансовых и материально-

технических ресурсов.

Подготовка  пунктов  временного  размещения 

для эвакуированных граждан из возможных зон 

затопления.

Провести  организационную  работу  по 

страхованию имущества граждан.

Хотимльское ПЦКО

С/администрация

Глава администрации

Начальник  ГО  и  ЧС 
поселения

Глава администрации

С/администрация

 


